
1 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

DIRETTORE PROF.SSA ANNAMARIA STAIANO 
Decreto n_007_2024 

NOMINA COMMISSIONE PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO  
AVVISO PUBBLICO DISMET_11_2023 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 

Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con 
fondi derivati da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, emanato con D.R. n. 3557 
del 19.10.2015;  

VISTA  la richiesta del Prof. Roberto Berni Canani   (Responsabile Scientifico del Progetto)  con la 
quale viene chiesto di indire un Avviso Pubblico per l’assegnazione di numero UNO (1)  
Borsa di Studio per attività di Ricerca  nell’ambito del seguente Progetto  Missione 4, 
Componente 2, Investimento 1.3 l 

VISTA la delibera n. 7  del 27.11.2023   del Verbale n. 27 del Consiglio di Dipartimento; 

VISTO altresì, l’Avviso Pubblico per Borsa di Studio DISMET_11_2023 del 22.12.2023 con il 
quale è stato indetta un selezione per titoli e colloquio al fine di assegnare di n. 1 Borsa 
di Studio per attività di Ricerca nell’ambito del seguente Progetto  Missione 4, 
Componente 2, Investimento 1.3 Creazione di "Partenariati estesi alle Università, ai 
Centri di ricerca, alle Aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base" ON 
FOODS - Reserch and innovation network on food and nutrition Sustainability, Safety 
and Security - Working ON Foods PE10 finanziato dal MUR, ai fini dello svolgimento 
della seguente attività di ricerca: “Ricerca bibliografica. Preparazione documenti per 
sottomissione studi al Comitato Etico. Raccolta e conservazione campioni biologici. 
Raccolta ed analisi dei dati. Preparazione study reports”, di cui è Responsabile scientifico 
il Prof. Roberto Berni Canani”.  

DECRETA 
È costituita la commissione giudicatrice di cui all’art. 6 del bando di avviso pubblico, così composta: 
Prof. Erasmo Miele   Componente 
Prof. Roberto Berni Canani  Responsabile finanziario del Progetto 
Dott.ssa Anna Gaeta  Componente con funzioni di segretario verbalizzante 
Napoli 16 Gennaio 2024   
                       F.to  Il Direttore del Dipartimento 
             Prof.ssa Annamaria Staiano 
                           


